Parágrafo único: A presente alteração realiza-se por interesse das partes, com fulcro no art. 65, 

§ 1º, da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em decorrência do pactuado na cláusula anterior, fica acrescido ao 

valor do Contrato Original a importância de R$ 3.120,67 (três mil, cento e vinte reais e sessenta 

e sete centavos).  

Parágrafo único: Considerando as disposições acima, o valor global do Contrato Original nº 

249/2020, de 03 de agosto de 2021, não poderá exceder a importância de R$ 149.720,88 (cento e 

quarenta e nove mil, setecentos e vinte reais e oitenta e oito centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato acima 

mencionado. 

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e 

ratificado, vai assinado pelo Prefeito, com duas testemunhas.